公司2015年报表确认“比度克化妆品旗舰店”服务费收入时，与

客户对服务费计算方法理解存在不一致；随着合作的终止，双方重新

厘清对服务费计算方法的确认，现对此进行了更正确认，该差错追溯

调增应付账款3,467,160.98元，调减营业收入3,467,160.98元。

（四）跨期返利调整

2013年度、2014年度、2015年1-5月、2015年度和2016年度，公

司未按权责发生制确认供应商返利，现追溯调整跨期的供应商返利。

根据返利所属年度：

2013年度调减存货349,737.05元，调增营业成本349,737.05元。

2014年度调减存货1,564,052.90元，调增营业成本1,214,315.85

元，调减期初未分配利润349,737.05元。

公告编号：2017-065

2015 年 1-5 月 调 减 存 货 621,869.26 元 ， 调 减 营 业 成 本

1,157,940.98元，调增预付款项427,186.56元，调增应付账款

211,429.22元，调减期初未分配利润1,564,052.90元。

2015年度调减存货2,230,301.80元，调增营业成本16,969.71元，

调增应收账款649,279.19元，调减期初未分配利润1,564,052.90元。

2016年度调减存货4,905,106.02元，调减预付款项885,669.71元，

调增营业成本4,209,753.12元，调减期初未分配利润1,581,022.61元。

（五）代垫费用差错调整

公司2016年度报表错将代品牌方垫付的推广费用3,736,000.00

元计入销售费用；公司2016年度错将核销代品牌方垫付的推广费用

655,767.31元计入返利，增加了营业成本。上述差错追溯调增应收账

款3,736,000.00元，调减营业成本655,767.31元，调减销售费用

3,080,232.69元。

（六）调整现金流量表列示项目

公司编制2015年度合并现金流量表时，将同一控制下企业合并

受让广州蓓茁网络科技有限公司股权支付的现金1,010,000.00元列

为“投资所支付的现金”，现将其调整为“支付的其他与筹资活动

有关的现金”。

对应上述追溯调整结果，计算调整对公司坏账准备、递延所得税

资产、资产减值损失、所得税费用及盈余公积金计提数的影响并进行

追溯调整，形成留存收益等相关财务报表科目的差异。

公告编号：2017-065

二、会计差错更正对2013年度、2014年度、2015年1-5月、2015年度、

2016年度财务报告相关项目的影响

（一）2013年度

1、合并资产负债表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

存货 3,315,709.77 -349,737.05 2,965,972.72

递延所得税资产 768,302.44 87,434.26 855,736.70

未分配利润 -3,268,296.55 -262,302.79 -3,530,599.34

2、母公司资产负债表项目影响同合并资产负债表项目影响。

3、合并利润表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

营业成本 31,697,681.91 349,737.05 32,047,418.96

所得税费用 -768,302.44 -87,434.26 -855,736.70

4、母公司利润表项目影响同合并利润表项目影响。

（二）2014年度

1、合并资产负债表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

存货 25,731,875.15 -1,564,052.90 24,167,822.25

应交税费 6,045,222.01 -391,013.22 5,654,208.79

盈余公积 210,404.68 -117,303.97 93,100.71

未分配利润 884,059.49 -1,055,735.71 -171,676.22

2、母公司资产负债表项目影响同合并资产负债表项目影响。

3、合并利润表项目影响

公告编号：2017-065

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

营业成本 62,147,930.67 1,214,315.85 63,362,246.52

所得税费用 1,712,931.46 -303,578.96 1,409,352.50

4、母公司利润表项目影响同合并利润表项目影响。

（三）2015年1-5月

1、合并资产负债表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

预付款项 6,389,559.49 427,186.56 6,816,746.05

存货 36,217,793.33 -621,869.26 35,595,924.07

应付账款 15,275,661.53 211,429.22 15,487,090.75

应交税费 3,541,879.20 -101,527.97 3,440,351.23

资本公积 107,500,000.00 5,265,000.00 112,765,000.00

盈余公积 210,404.68 -117,303.97 93,100.71

未分配利润 7,852,468.35 -5,452,279.98 2,400,188.37

2、母公司资产负债表项目影响同合并资产负债表项目影响。

3、合并利润表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

营业成本 22,059,664.81 -1,157,940.98 20,901,723.83

管理费用 6,093,306.33 5,265,000.00 11,358,306.33

所得税费用 2,148,157.67 289,485.25 2,437,642.92

4、母公司利润表项目影响同合并利润表项目影响。

（四）2015年度

1、合并资产负债表项目影响

公告编号：2017-065

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

应收账款 29,789,605.72 616,815.23 30,406,420.95

存货 55,727,867.22 -2,230,301.80 53,497,565.42

其他流动资产 17,428,437.67 596,528.23 18,024,965.90

递延所得税资产 656,928.65 8,115.99 665,044.64

应付账款 18,220,148.91 3,467,160.98 21,687,309.89

应交税费 2,639,720.00 -665,517.67 1,974,202.33

资本公积 54,011,901.22 5,265,000.00 59,276,901.22

盈余公积 431,566.40 -431,566.40 -

未分配利润 4,441,367.65 -8,643,919.26 -4,202,551.61

2、母公司资产负债表项目影响同合并资产负债表项目影响。

3、合并利润表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

营业收入 190,046,888.58 -3,467,160.98 186,579,727.60

营业成本 101,998,441.87 -3,934,054.11 98,064,387.76

销售费用 45,716,552.53 3,244,986.15 48,961,538.68

管理费用 25,545,584.81 5,971,037.67 31,516,622.48

资产减值损失 1,588,940.56 32,463.96 1,621,404.52

所得税费用 4,672,094.96 -879,148.67 3,792,946.29

4、母公司利润表项目影响同合并利润表项目影响。

5、合并现金流量表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

投资支付的现金 1,010,000.00 -1,010,000.00 -

支付其他与筹资

活动有关的现金
24,760,448.63 1,010,000.00 25,770,448.63

6、母公司现金流量表项目没有影响。

公告编号：2017-065

（五）2016年度

1、合并资产负债表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

应收账款 56,433,725.67 3,549,200.00 59,982,925.67

预付款项 41,610,192.13 -2,653,295.48 38,956,896.65

存货 90,940,672.17 -4,905,106.02 86,035,566.15

递延所得税资产 2,730,603.65 28,020.00 2,758,623.65

应付账款 16,601,645.75 1,699,535.21 18,301,180.96

应交税费 10,705,937.76 -1,333,108.87 9,372,828.89

盈余公积 1,297,468.31 -528,793.71 768,674.60

未分配利润 33,002,380.57 -3,818,814.13 29,183,566.44

2、母公司资产负债表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

应收股利 - 2,500,000.00 2,500,000.00

未分配利润 8,236,885.55 -1,318,814.13 6,918,071.42

除上述项目外，母公司资产负债表项目同合并资产负债表项目影

响。

3、合并利润表项目影响

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

营业成本 213,648,112.32 3,553,985.81 217,202,098.13

销售费用 78,082,805.85 -3,080,232.69 75,002,573.16

资产减值损失 1,767,267.67 154,336.04 1,921,603.71

所得税费用 6,537,616.05 -90,966.98 6,446,649.07

4、母公司利润表项目影响

公告编号：2017-065

项目 重述前金额 重述金额 重述后金额

投资收益 - 2,500,000.00 2,500,000.00

除上述项目外，母公司利润表项目同合并利润表项目影响。

公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行处理，更正前后各

年度的主要财务数据对比如下：

单位：万元

项目
2016 年度

/末

2015 年度

/末

2015 年 1-5 月

/5 月末

2014 年度

/末

2013 年度

/末

总资产

更正前 25,603.43 16,883.75 15,792.19 5,084.10 1,678.47

更正后 25,205.31 16,782.87 15,772.72 4,927.70 1,652.24

净资产

更正前 17,468.14 13,911.00 12,806.29 1,210.45 -125.83

更正后 17,033.38 13,529.95 12,775.83 1,093.14 -152.06

营业收入

更正前

37,818.99

19,004.69

4,878.59 11,223.00 3,479.33

更正后 18,657.97

净利润

更正前 3,557.14 1,311.55 696.84 436.28 -283.38